地区連合自治会町内会長 様

自 治 会 町 内 会 長  様

横 浜 市 水 道 局

配 水 課 長

漏水調査の実施について

日頃より横浜市水道事業に御理解と御協力賜り厚くお礼申し上げます。

横浜市水道局では調査会社に委託して、次のとおり地下漏水調査を実施

いたします。

１  調査概要

 (1)  調 査 名    漏水調査作業委託（その２）

 (2)  調 査 場 所    南区内全域

 (3)  調査会社名    株式会社 ウォーターワークス

 (4)  所 在 地    横浜市港南区上大岡西二丁目２-13-502

 (5)  電 話 番 号    045-349-9411

 (6)  現場責任者    丸野 正剛

２  調査期間

令和７年 12 月上旬から令和８年３月上旬までの平日

３ 調査時間

午前８時 45 分から午後５時 15 分まで

４  調査方法

(1) 路面音聴調査

     調査員が漏水探知器を使用し、漏水音の有無を確認する調査方法です。

道路内に埋設されている水道局の配水管（水道の本管）、各建物への給水

引込管が対象です。

(2) 漏水確認調査

路面音聴調査によって、漏水の疑いがある給水引込管を対象に漏水箇所

を特定する調査方法です。

＜お問い合わせ先＞

水道局配水部配水課漏水管理係

  担 当 ： 宮 杉 、 櫻 井

電話：0 4 5 - 3 3 1 - 1 8 3 8

書 類

番 号

22

区連会 11 月定例会資料
令和７年 11 月 20 日

水 道 局 配 水 課

調査場所： 南 区 内 全 域

調査期間：

調査時間：

調査費用： 無 料

お問合わせ先
　　　　（平日:午前８時45分から午後５時15分まで）

横浜市水道局配水課漏水管理係（担当：宮杉、櫻井）

電   話：045-331-1838

メール：su-rousui@city.yokohama.lg.jp

　　　（夜間・土・日・祝日）

横浜市水道局お客さまサービスセンター

電　話：045-847-6262
＊おかけ間違いのないよう御注意ください。

　※最近悪質な訪問が横行しています。不審者には十分お気をつけください。

横 浜 市 水 道 局 か ら の お 知 ら せ
地下漏水調査を次のとおり実施します。

令 和 ７ 年 12 月 上 旬 か ら 令 和 ８ 年 ３ 月 上 旬 ま で の 平 日

午 前 ８ 時 45 分 か ら 午 後 ５ 時 15 分 ま で

      ＊下図のように道路上の調査となります。
　　　漏水の疑いがある場合は、お住まいの方へお声がけさせて
　　いただきますが、無い場合はお声がけいたしません。

      ＊委託による調査です。
　　　調査員は水道局が発行した委託調査員証明書を携帯しています。
　　　【裏面参照】

調査イメージ

給水管

配水管

はちよんなな

電話：
株式会社　ウォーターワークス

045-349-9411

現場責任者： 丸野　正剛

携帯電話： 070-7663-8468

委託先

委 託 事 業 者 に つ い て

   横浜市水道局が委託した民間事業者が、下記の作業服を
着用して調査します。御理解、御協力をお願いいたします。

背中に事業者名を表示

委託事業者名

腕章着用

横浜市水道局発行

「委託調査員証明書」

を携帯しています。

調査員の安全確保のため、日中

でも「反射ベスト」を着用する

場合があります。

・夕刻時

・交通量が激しい地域等

	漏水調査の実施について
	横浜市水道局からのお知らせ
	南区